муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 37

города Новошахтинска

ПРИКАЗ

    14.08.2023                                                                                                                    №89/1

О внедрении единой модели
профессиональной ориентации

в МБОУ СОШ №37

     в 2023- 2024 учебном году

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 1 июня 2023

г. № АБ-2324/05 "О внедрении Единой модели профессиональной ориентации", приказа

Министерства общего и профессионального образования РО от 09.08.23 № 747 «О внедрении

единой модели профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях,
расположенных на территории РО в 2023- 2024 уч. году», приказа Управления образования

Администрации города Новошахтинска от 11.08.2023 года №574 «О внедрении единой модели

профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях в 2023- 2024 уч. году», а

также с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального
минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум), в целях функционирования

системы ранней   профориентации   по   ознакомлению   обучающихся   6-11   классов с

современными профессиями, определению профессиональных интересов детей в соответствии с
выбранными профессиональными компетенциям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять в работу организационно- управленческую структуру внедрения единой модели
профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории Ростовской области, на базе цифровой платформы Федерального проекта
«Билет в будущее» (далее - Проект).

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по профориентации и профилизации

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума Гуторову С.В.,
заместителя директора по ВР.

4. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Гуторовой С.В.:

- разработать  и  утвердить план реализации Профориентационного минимума в МБОУ

СОШ №37 на 2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации

профминимума (основной – 60 ч);

- включить в планы внеурочной деятельности МБОУ СОШ № 37 реализацию программы

«Билет в будущее. Профминимум» 1час в   неделю в каждом классе с 6 по 11 класс в срок

до 25 сентября 2023 года (рекомендованный день недели – четверг);

- обеспечить участие обучающихся 6-11 классов в мероприятиях профессионального

выбора Проекта, в том числе выезды на площадки проведения профориентационных

мероприятий.

5. Назначить педагогом-навигатором Хоршавину В.И., учителя математики.

6. Педагогу – навигатору  и классным руководителям 6-11 классов:

-обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и

педагогов, задействованных в профминимуме;

- в личных кабинетах на платформе «Билет в будущее»  внести персональные данные,

прикрепить  сканированную копию согласия на обработку персональных данных;

- осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о возможностях

Проекта, разместив информационные статьи на официальном  сайте  и в социальных

сетях.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №37 _______________ Н.И. Грановская